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Değerli Dostlarım,

2023- 2024 öğretim yılının sonuna gelindiğinin habercisi olan Mayıs ayında yaşanan ve Derneğimizce yapılan 
çalışmaları özet olarak bültenimiz aracılığıyla sizlerle paylaşmak isterim.

Özel okullardaki KDV oranlarının 2023 yılındaki ücret ilan süresinin sonrasında artırılması ve bu konuda sistemde bir 
düzenleme yapılmaması özel okulları zor durumda bırakan gelişmelere sebep olmuştur. Bu konuyla açıklamalara 
başlanmasının sebebi, ücret ilanlarının son bulduğu Mayıs ayında en çok çaba harcadığımız, ilgili bakanlıklar ve 
bakanlık birimleriyle bir dizi temaslarda bulunduğumuzu ancak ne yazık ki olumlu sonuç alınamadığını paylaşmak 
isteğinden kaynaklanmaktadır.

2024-2025 öğretim yılında anaokulu, ilkokul, ortaokul ve liselerin ilk sını�arında kademeli olarak uygulamaya 
konacak olan yeni öğretim programları (müfredatı) hakkında özel okullar tarafından Derneğimize ulaştırılan görüş 
ve öneriler Derneğimizdeki komisyonlar tarafından yapılan yoğun çalışmalar sonucunda bir rapor haline getirilerek 
Bakanlığımıza sunuldu. Ayrıca bu konuyla ilgili yine TOBB Türkiye Eğitim Meclisinde düzenlenen ve Bakanımız Sayın 
Prof. Dr. Yusuf Tekin’in, Bakan Yardımcıları ve Bakanlık Genel Müdürlerimizin de katıldığı toplantıda öğretim 
programlarıyla ilgili görüş ve öneriler değerlendirildi.

Derneğimizin değişik illerde düzenlediği eğitim içerikli ve sektör sorunlarının da ele alındığı, detaylarını bültenimizin 
içinde bulacağınız etkinliklerin bu dönemdeki sonuncusu 10-11 Mayıs 2024 tarihlerinde 600’ü aşkın öğretmenimizin 
katılımı ile İzmir’de gerçekleştirildi. Önümüzdeki dönemlerde bu tür etkinliklerin devam edeceğini de belirtmek 
isterim.

Mayıs ayında maalesef üzücü olaylara da tanıklık yaptık. Değişik illerde ve okullarda eğitim emekçilerinin uğradığı 
saldırılar ve bunun sonucu hayatını kaybedenlerin olması hem toplum içinde hem de eğitim camiasında ciddi 
rahatsızlığa sebep olmuştur. Bu konuda gerekli hassasiyeti göstermekle veya üzüntülerimizi duyurmakla kalmayıp 
yasal olarak her türlü önlemlerin bir an önce alınması için konunun yakın takipçisi olacağımızın bilinmesini isterim. 
     
  Değerli dostlarım, 2023 - 2024 öğretim yılının sonuna geldiğimiz bu günlerde özel okullarımızın içinde bulunduğu 
zorlu şartlara rağmen hizmetlerini başarıyla sürdürmeye çalışmaları göz ardı edilmemelidir. Türk Milli Eğitimine 
özverili ve başarılı çalışmalarıyla katkı sağlayan her kademedeki tüm eğitim gönüllüleri dostlarımıza şahsım ve 
Yönetim Kurulu üyesi arkadaşlarım adına teşekkür ediyor, sağlıklı ve huzurlu bir yaz dönemi diliyorum. 

Saygılarımla, 

Zafer ÖZTÜRK
Yönetim Kurulu Başkanı

BAŞKAN’DAN
ÖNSÖZ
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Son yılların en önemli gündem maddesi olan yapay zekâ, her alanda olduğu gibi eğitim ekosisteminde de öğrenme 
süreçlerini verimli ve etkin kılmak için önemli fırsatlar sunmakta farklı boyutlarıyla da tartışılmaktadır. Yeni teknolojileri 
yakından takip eden ve bunları paylaşmayı seven vizyoner öğretmenlerin eğitimde teknoloji kullanımına yönelik araç, 
içerik ve eğitim senaryoları ile ilgili deneyimlerini meslektaşları ile paylaştığı IX. Eğitim Teknolojileri Konferansı “Bu 
Konferansta Öğretmenler Başrolde!” mottosuyla bu yıl da yaklaşık 1500 eğitimciye ev sahipliği yaptı. 

Öğretmenlerin, eğitimde teknoloji kullanımı konusunda farkındalık kazanması, kendilerini geliştirecek örnek çalışmaları 
incelemesi ve katılımcıların profesyonel gelişim ağlarının genişlemesine büyük katkı sağlayan ve etki yaratan konfe-
ransın açılış konuşmaları Doğuş Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Turgut ÖZKAN ve Türkiye Özel Okullar Derneği 
Başkanı Zafer ÖZTÜRK tarafından yapıldı. İstanbul İl Millî Eğitim Müdürü Doç. Dr. Murat Mücahit YENTÜR’ün de teşrif 
ettiği etkinliğimizin ana konuşmacısı olan Gazeteci - Yazar Sn. Serdar KUZULOĞLU “Yapay Zekâdan Alınacak Akıl” 
başlıklı sunumu ile büyük ilgi topladı. 

Türkiye Özel Okullar Derneği’nin IT Komisyonu tarafından bu yıl “Öğrenmeyi Dönüştüren Güç: 

Yapay Zekâ” temasıyla düzenlenen IX. Eğitim Teknolojileri Konferansı, yaklaşık 1500 öğretmenin 

katılımıyla 27 Nisan 2024 tarihinde Doğuş Üniversitesi Çengelköy Kampüsünde gerçekleştirildi.

IX. EĞİTİM TEKNOLOJİLERİ KONFERANSI
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Gün boyu konuşma, panel, sunum ve çalıştaylarla dolu bir içerikle süren konferansa Türkiye’nin farklı bölgelerindeki 
resmi ve özel okullardan katılım sağlayan öğretmenler, farklı branş ve seviyelerden ilham veren 138 sunum ve 22 
atölyeyi 5 farklı paralel oturumda birbirleriyle paylaştı. 

Katılımcılarımız, paralel oturum sunumlarının yanı sıra ana salonda yer alan akışta, Doç. Dr. Şebnem ÖZDEMİR’den “GPT 
Devrimi: İnsanlığın Yeni Çağı”, Uluslararası Bakalorya Değerlendirme Direktörü Matthew GLANVILLE’den "Keeping 
Quality Education In a World with Artificial Intelligence" ve Google AI Lead Laurence MORONEY’in çevrim içi olarak 
gerçekleştirdiği "AI: The Hope and the Hype" isimli sunumları ve alanında uzman akademisyenlerin aşağıda yer alan 
güncel başlıkları tartıştıkları panelleri takip etme şansı buldular:

“Yapay Zekanın Öğrenme ve Öğretime Etkileri"

Prof. Dr. Yavuz AKPINAR - Boğaziçi Üniversitesi

Doç.Dr. M. Betül YILMAZ - Yıldız Teknik Üniversitesi

Doç Dr. Duygu M. BAYRAKTAR - İstanbul Üniversitesi

Dr. Öğr. Üyesi Meltem ÖZMUTLU - Bahçeşehir Üniversitesi

 

“Yapay Zeka Çağında Öğretmenlik Yeterlikleri” 

Prof. Dr. Tufan  ADIGÜZEL - Özyeğin Üniversitesi 

Doç.Dr. Hıdır KARADUMAN - Anadolu Üniversitesi

Dr. İsmail ARI - Özyeğin Üniversitesi

Barış YALÇINKAYA - Yeditepe Üniversitesi

 

“Eğitimde Yapay Zeka ve Etik”

Doç. Dr. Rukiye Didem TAYLAN - MEF Üniversitesi

Dr. Başak Ozan ÖZPARLAK - Özyeğin Üniversitesi

Dr. Uzay ÇETİN - Galatasaray Üniversitesi
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Konferansta yer alan tüm sunum ve atölyelerle ilgili detaylar ile anlık gelişme ve duyurulara  ETP 
24 mobil uygulaması ile interaktif bir şekilde erişim sağlamıştır.

ETP24 etkinliğimizi teşrifleriyle onurlandıran İstanbul İl Millî Eğitim Müdürü

Doç. Dr. Murat Mücahit YENTÜR’e, etkinliğimize ev sahipliği yapan Doğuş

Üniversitesi’nin Rektörü Prof. Dr. Turgut ÖZKAN’a, konferansımızın başarılı

bir şekilde gerçekleştirilmesinde emeği geçen Türkiye Özel Okullar Derneği

IT Komisyonu üyelerine, değerli konuşmacılarımıza, sunum yapan tüm

öğretmenlerimize, sponsor firmalarımıza ve tüm katılımcılarımıza,

Yönetim Kurulumuz adına en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz.

TÖZOK IT KOMİSYONU ÜYELERİ
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Uetp

İsmail Süha Hayal Komisyon Başkanı FMV Işık Okulları

Neslihan Er Amuce Komisyon Başkan Yardımcısı Özel Küçük Prens Okulları

Evren Tombul Komisyon Genel Sekreteri Eyüboğlu Eğitim Kurumları

Özgür Çiçek Komisyon Üyesi Üsküdar Amerikan Lisesi

Aylin Hasdemir Komisyon Üyesi Cihangir Okulları

Duygu Bıyıkoğlu Komisyon Üyesi İELEV Eğitim Kurumları

Ömer Ömeroğlu Komisyon Üyesi İDE Okulları

İhsan Karakaş Komisyon Üyesi VKV Koç Okulu

M. Kemal Gültekin Komisyon Üyesi MEF Okulları

Elif Börekçioğlu Komisyon Üyesi Enka Okulları

Arek Kuyumcuyan Komisyon Üyesi Ste. Pulcherie Fransız Lisesi

Lara Özer Komisyon Üyesi Kalfayan Ermeni İlk ve Ortaokulu
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Özel okullarımızla ilgili gelişmeler ve mevzuat düzenlemeleri hakkında kurucuları bilgilendirmek ve özel okulların 
sorunlarını yerinde görüşmek amacıyla düzenlediğimiz bölge toplantıları kapsamında; 

Derneğimiz tarafından İzmir ve çevre illerdeki özel okullarımızın katılımıyla 10 Mayıs 2024 Cuma günü, üyemiz Özel 
Çakabey Okulları’nın ev sahipliğinde Av. Esma Gülbenk, SMMM Lütfi Gülbenk ve Kurumsal İletişim Danışmanı Nur 
Erdem Özeren’in de konuşmacı olduğu kurucular toplantısı düzenlendi.  Toplantıda Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer 
ÖZTÜRK dernek çalışmalarımız hakkında da bilgilendirmede bulundu. 

11 Mayıs 2024, Cumartesi günü ise üyemiz İzmir Çakabey Okulları’nın ev sahipliğinde “Eğitime Bütünsel Yaklaşım” 
sempozyumu gerçekleştirildi. 

Sempozyum, ev sahibi okulumuzun öğrencilerinin hazırlamış olduğu güzel bir performans ile başladı. Açılış konuşma-
ları; İzmir Çakabey Okulları Kurucusu, aynı zamanda Derneğimizin Genel Sekreteri Zafer ERASLAN, Yönetim Kurulu 
Başkanımız Zafer ÖZTÜRK ve İzmir İl Milli Eğitim Müdürü Dr. Ömer YAHŞİ tarafından gerçekleştirildi.  

Tüm eğitim kademelerine yönelik olarak düzenlenen etkinliğimiz, 600’ü aşkın kurucu, yönetici ve öğretmenin 
katılımıyla gerçekleştirildi.

Eğitimine Bütünsel Yaklaşım Sempozyumumuz kapsamında; 2 konferans, 1 panel 4 eş zamanlı çalıştay düzenlenmiştir. 
Ana salonda İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Rektörü Prof. Dr. Yusuf BARAN, Dokuz Eylül Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Burak KARABEY, Matematik Uğur MERT ve AçıkBeyin Eğitim ve Danışmanlıktan Prof. Dr. Sinan CANAN ile eş 
zamanlı çalıştaylarda Tusaş Eğitim ve Gelişim Müdürü Dr. Emre YILMAZ, Dokuz Eylül Üniversitesi’nden Prof. Dr. Diğdem 
Müge SİYEZ, Başkent Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nida TEMİZ POLAT ve İstanbul Aydın Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Belma TUĞRUL, değerli paylaşımlarda bulundular. 

İZMİR BÖLGE TOPLANTISI VE SEMPOZYUM
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Eğitime Bütünsel Yaklaşım Sempozyumu, Akademik Danışmanımız Prof. Dr. R. Didem TAYLAN’ın sonuç bildirgesi metni 
ile sona erdi. 

Sempozyuma teşriflerinden dolayı İzmir İl Milli Eğitim Müdürü Dr. Ömer YAHŞİ’ye, konuşmacılarımıza, basınımıza, etkin-
liğimizin katılımcılarla buluşmasını sağlayan Özel Çakabey Okulları kurucusu Zafer ERASLAN’a, sponsor firmalarımıza 
ve 600’ü aşkın katılımcı öğretmenimize teşekkür ederiz. 



Türkiye Özel Okullar Derneği tarafından düzenlenen “EĞİTİME BÜTÜNSEL YAKLAŞIM” Sempozyumu 
11 Mayıs 2024 tarihinde İzmir ilinde üyemiz Özel Çakabey Okulları’nın ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Sempozyuma; İzmir İl Milli Eğitim Müdürü Sayın Dr. Ömer YAHŞİ, özel öğretim kurumlarını temsil eden 
dernek başkanları, akademisyenler, eğitim uzmanları, basın mensupları, özel okul kurucu, yönetici ve 
öğretmenlerinden oluşan 600’ün üzerinde kişi katılmıştır. Sempozyumda oluşan kararlar aşağıda yer 
almaktadır.

21. yüzyılın başlamasıyla birlikte öğrencileri hayata hazırlama ve kariyer yönetimi okul öncesi 
dönemden itibaren sistematik bir rehberliği zorunlu kıldı. Üretken yapay zekânın çeşitli mesleklerde 
önemli dönüşümler getirmesi, iş yerindeki başarının artık yalnızca akademik başarıya dayanmaması, 
eğitim politikalarının 21. yüzyıl becerileri olarak bilinen yaşam becerilerini önceliklendirmesi gerektiğini 
vurguluyor. 21. Yüzyıl becerilerini biz kodlama ve STEM gibi beceriler olarak düşündük önce, ama 
son yıllarda başka becerilerin de önemi ortaya çıktı: iş birliği yapabilme, okuduğunu anlama, soru 
sorma, sorgulama, yaratıcılık, merak belki de daha önemli.

Sorgulama ve merak insan faaliyetlerinin güçlü bir itici gücüdür; bilimsel keşiflerden sanat eserlerine 
kadar her alanda insanlığı dünyayı daha fazla anlamaya yönlendirmiştir. İnsan merakının yolculuğu, 
her yeni keşifle sürekli bir döngü ile beslenir. Eğitimciler, bu potansiyelin toplumu şekillendirme ve 
geleceği karşılamada ne kadar önemli olabileceğini tanımalı, öğrencilerde bu merakı uyandırmalı 
ve beslemelidir. 

Bugün yapay zekanın ve sorgulamanın eğitim senaryolarına nasıl dahil edilebileceği konusunda 
somut örnekleri inceledik. Bu uygulamaların öğrenme deneyimlerini kişiselleştirmeyi kolaylaştır-
dığını, materyal geliştirme sürecini daha pratik hale getirdiğini ve ölçme ve değerlendirme faaliyet-
lerini otomatikleştirebileceğini gördük. Bunun yanında bu sistemin halüsinasyonlar gördüğünü, 
bazen bizi fazla yakından izlediğini, bazen uygulamanın etik olmayan yerlere gidebileceğini dene-
yimledik. Bunun eğitimcilere bazı sorumluluklar yüklediğini gördük. Bu tür dönüştürücü değişiklikler, 
bilgi ve beceri edinme alışkanlıklarımızı devrim niteliğinde değiştirebilir. 

Yapay zekanın vaat ettiği değişikliklerin yanında, başta eğitim olmak üzere birçok alanda insanlık 
birkaç asırlık alışkanlıklarını kolayca değiştiremiyor. Modern nörobilim son yirmi yıldır insan ve 
davranışlarının kökenlerine dair çok yeni bilgiler edinmemizi sağladı. İnsan davranışının evrimsel ve 
bilimsel kodlarını temel olarak anladığımızda, uygulamalarımızda yapacağımız küçük değişiklikler 
ile küçük ama önemli bakış açısı farklılıklarını hayata geçirerek, eğitimdeki en büyük eksikliklerimizi 
fayda ve kazanca dönüştürmemiz mümkün. Bu nedenle temel nörobilim bakış açısının ve farkındalık 
becerilerinin eğitimin her noktasında görevli insanların temel bilgi ve becerileri arasına katılması eğiti-
me bütünsel yaklaşımın hayata geçmesi için çok gerekli ve önemlidir. 
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TÜRKİYE ÖZEL OKULLAR DERNEĞİ
EĞİTİME BÜTÜNSEL YAKLAŞIM SEMPOZYUMU

 SONUÇ BİLDİRGESİ
11 Mayıs 2024, İzmir Çakabey Okulları

SONUÇ BİLDİRGESİ
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ECNAIS-Avrupa Özel Okullar Birliği 2024 Bahar Konferansı 17-19 Nisan 2024 tarihlerinde ECNAIS üyesi BAPS-Bulgaristan 
Özel Okullar Birliği’nin ev sahipliğinde Sofya-Bulgaristan’da düzenlenmiştir. Konferansın teması “Hızla değişen dünyada 
eğitim kurumlarının bir kimlik oluşturması ve bunu koruması” olarak belirlenmişti. Konferansa 13 Avrupa ülkesinden 
(Bulgaristan, Çekoslovakya, Danimarka, Yunanistan, Macaristan, İtalya, Hollanda, Portekiz, Romanya, İspanya, Türkiye, 
Ukrayna, İngiltere) ulusal özel okul derneklerinin üyeleri katıldı. 

Avrupa’da özel/bağımsız okullar öğrencilerin %18’ini, diğer bir deyişle 20 milyon öğrenciyi temsil etmekte ve öğrenci 
ve veliler için bağımsız eğitim tercihini temsil etmektedir.  Ayrıca  Hollanda, Romanya ve Bulgaristan’dan katılan öğrenci 
grupları konferans esnasında ele alınan temayı tamamlayıcı nitelikte “Eğitim kurumlarının kimliğini belirlemede en 
önemli unsur olarak öğrenciler” konusunu odağa alan etkinlikler yaparak kapanış toplantısında çalışmalarını sundular. 

Hızla değişen dünyamızda çatışmalar ve belirsizlikler içinde dijital, çevresel ve sosyal dönüşümlere tabi oluyoruz. Yeni 
kimliğimizi, değer ve stratejilerimizi oluştururken kaos hissi, odaklanmada sorun, kimlik sorgulamaları deneyimliyoruz. 
Bu sosyal ortam ilgili herkes için zorlanmaları olduğu kadar fırsatları da içinde barındırıyor.

Konferansta kimlik temasıyla ilgili olarak ele alınan sorulardan bazılarını paylaşacak olursak:
- Özel eğitim kurumlarında kurumsal kimlik nasıl oluşturulur?
- Biz kimiz? Ayırt edici özelliklerimiz nelerdir? 
- Güçlü yanlarımız nelerdir ve bunlarla öğrencilerin, velilerin, liderlerin beklentilerini nasıl karşılayabiliriz?
- Topluma nasıl bir katkımız olmakta ve birlikte nasıl ilerleyebiliriz?
- Güçlükleri/engelleri fırsatlara nasıl dönüştürebiliriz?
- Özel eğitim kurumlarının aktif dönüşüme katılarak oyun kurucu/değiştirici olma potansiyeli nedir?
- Gelecekte yeterli, kaliteli özel eğitim için tüm paydaşları birlikte hareket etmeye nasıl motive edebiliriz?

Konferansa davet edilen konuk konuşmacılar da bu konulara değinerek katılımcıları düşündürttüler, sorularına cevap 
verdiler ve ilham kaynağı oldular.  

ECNAIS Başkanı Rodrigo Melo, eğitim kurumlarının kimliği konusunun 2018’de Avrupa Parlamentosu kararlarının, 
eğitim hakkının demokratik prensiplere ve velilerin çocuklarını kendi inanç, felsefe ve pedagojik görüşlerine saygılı 
eğitim kurumlarını kurabilme hakkını kapsadığını hatırlattı. Bunun için devletin özel eğitimi tanımasının, adil ödeme 
mekanizmaları yaratmasını ve okul otonomisine değer vermesi gerekmektedir. Eğitim programları ve pedagojiyle ilgili 
yasalar esnek olmalı ve okulların kimliğini dikkate almalıdır. Farklı okulların farklı öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap verdiği 
bir sistemin kapsayıcılığı ve sosyal uyumu yaratacağını belirterek, kim olduğumuza başkalarının karar vermesine izin 
vermememiz gerektiğini vurguladı.

ECNAIS-AVRUPA ÖZEL OKULLAR BİRLİĞİ
2024 BAHAR KONFERANSI

17-19 Nisan 2024  Sofya-Bulgaristan



Diğer ana konuşmacılardan Webit Vakfının kurucusu Dr. Plamen Russev’in ilginç konuşması “Çocuklarımızın yeni 

bilinmeyen dünyası-Geleceğin Kısa bir tarihi ve Hayatta Kalma Kılavuzu” başlığını taşıyordu. 

New Bulgaristan Üniversitesi Medya ve iletişim bölüm başkanı Prof. Dessislava Boshnakova da

Dünya liderlerinin G7 Forumunda ekonomik problemler yerine eğitim problemlerini ele aldıklarını hayal edin temalı bir 

konuşma yaparak bir kez daha her şeyin eğitimle bağlantısını vurguladı.

ECNAIS Konferanslarının yararlı kısmı ev sahibi ülkenin okullarına yapılan ziyaretler olmaktadır. Konferansın ikinci gün 

sabah yapılan ziyaretlere delegeler yedi okul arasından seçtikleri bir okula giderler. Ben COSMOS Uluslararası Okulunu 

seçtim. Eski terk edilmiş taş bir köy okulunu iki yıl önce devletten 35 yıllığına kiralamışlar. Cambridge Uluslararası 

Okullar zincirine dahil çok dilli, doğayla bütünleşen bir eğitimin yapıldığı bir k-8 okulu. Akademik direktörü bir Türk’le 

evli ve Türkiye’de özel okullarda senelerce çalışmış. Eşi de Kızılay’da çalışmış bir Türk. Okulda çocukların sağlık sorun-

larıyla ve idari işlerle ilgileniyor. Onlarla karşılaştırmalar yapmak çok keyifliydi. Daha fazla bilgi için okulun sosyal medya 

hesaplarına bakılabilir.  

Facebook: https://www.facebook.com/cischool.bg/    

Instagram: https://www.instagram.com/cosmos_international_school/  

Website:  https://cischool.bg/ 18 SCHOOL 

Bundan sonraki ECNAIS toplantılarının Kasım 2024’te Romanya’nın başkenti Bükreş’te yapılacak seminer ve 2015 Nisan 

ayında İstanbul’da yapılacak ECNAIS Konferansları olması karara bağlandı ve bizlere şimdiden ev sahipliğini üstlenmeyi 

kabul ettiğimiz için teşekkür ettiler. 

Dr. Jale ONUR
TÖZOK Uluslararası Programlar Komisyonu Başkanı 

Öğle yemeği ve arkasından öğrenci sunumları için toplan-

dığımız Sofya Amerikan Koleji ise çok farklıydı. 1860’da kurul-

muş, komünist rejim tarafından 1942’de binalarına el konarak 

kapatılmış ve 1992’de komünist rejimin son bulmasıyla tekrar 

açılmış. 8-12. Sınıflarında 1000 kadar öğrencinin okuduğu, 

sınavla öğrenci alan ve Amerikan pedagojisiyle Avrupa ve 

Bulgar eğitim geleneklerini birleştiren bir programı var. Uluslar- 

arası Bakalorya programı da sunulmakta. Bulgar Milli Eğitimi 

tarafından 2017 yılında İnovatif Okul olarak ilan edilmiş.

Vizyon açıcı bir ECNAIS Konferansı daha ikinci gün akşamı 

Bulgar folklorunun tanıtıldığı ve katılımcı okulların da müzikle-

rinden örnekler sunduğu bir davetle sonlandı.
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TOBB Türkiye Eğitim Meclisi toplantısı, Milli Eğitim Bakanı Sayın Yusuf Tekin, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Selçuk Öztürk, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı Cihad Demirli, Orta öğretim Genel Müdürü Halil İbrahim Topçu, Yönetim 

Kurulu Başkanımız Zafer Öztürk ve özel okul temsilcilerinin katılımıyla 8 Mayıs 2024 Çarşamba günü saat 10.00'da 

Ankara'da TOBB Sosyal Tesislerinde gerçekleştirildi.

Toplantıda ağırlıklı olarak 2024- 2025 öğretim yılında 1, 5 ve 9. sınıflarda başlayacak olan ve kademeli olarak uygulamaya 

konacak yeni öğretim programının tanıtımı yapıldı. 

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin programların hazırlık safhaları, yapılan çalışmalar ve paydaşlardan gelen görüşlerin, 

diğer ülkelerdeki ders programlarının da dikkate alınarak ayrıntılı değerlendirmeler yapıldıktan sonra ihtiyaç duyulan 

düzenlemelerin yapıldığı hakkındaki görüşlerini katılımcılarla paylaştı.

 Yeni öğretim programlarıyla ilgili olarak açıklamalarda bulunan Bakan Yardımcısı Ömer Faruk Yelkenci; Programların 

hazırlanışlarında geniş bir ihtiyaç analizi yapıldığı, analizlerde beklenen hususların tespit edilerek programa yerleştiril-

diğini, program modelinin bileşenleri de tanımlanarak beceri temelli yaklaşımların esas alındığını, ölçme ve değerlen-

dirmenin de süreç ve sonuç odaklı olması gerektiği, bilim, sanat ve ekonominin beklentilerinin göz önünde bulundurulduğu, 

programların bütüncül olması gerektiği, ihtiyaç analizleri kapsamında azaltma ve eklemelerin yapıldığı, halen uygulanmakta 

olan programların %35 sadeleştirildiği, gelecek olan son önerilerin de dikkate alınarak programın tamamlanacağı ifade etti.

Türkiye Özel Okullar Derneği Başkanı Zafer Öztürk, oluşturdukları bir komisyonun yeni programlarla ilgili rapor hazırladığı 

bu raporun en kısa sürede Bakanlığa ulaştırılacağını belirtti.

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı Cihad Demirli; Programların hazırlanışı sürecinde online olarak alınan görüş ve önerilerin 

her geçen gün artarak devam ettiği, görüş ve öneri sayısının an itibariyle altmış bin civarında olduğu, şu anda 26 ders 

ve programlarla ilgili bir ortak metin hazırlanarak paydaşların görüşüne sunulduğunu, görüş belirtme sürecinin bitiminden 

sonra gerekli değerlendirmeler yapılarak programa son şeklinin verileceğini belirtti.

TOBB EĞİTİM MECLİSİ
MAYIS 2024 TOPLANTISI



13

Orta öğretim Genel Müdürü Halil İbrahim Topçu; Programlarla ilgili olarak öncelikle 1, 5 ve 9. sınıf derslerine girecek 

öğretmenler için hizmet içi eğitimler planlanmakta olduğu, ihtiyaç duyulan alanlarda formatör öğretmenlerin yetiştiri-

leceği, hizmet içi eğitimlerle ilgili olarak iller bazında hazırlanacak raporlara göre branş öğretmenleri için hazırlanacak 

video çekimleriyle de diğer öğretmenlerin de bilgilendirileceği,

açıklamalarında bulundu.

Katılımcılar tarafından yöneltilen sorular hakkında Bakanlık yetkililerince verilen cevaplarda:

Yeni programın yayımından sonra (1, 5 ve 9.sınıflar için ) bütün ders ve yardımcı ders kitaplarının yeni programa uygun 

olması ve Talim ve Terbiye Kurulu’ndan onayının alınması gerektiği,

Yeni programın yayımından sonra ders dağıtım çizelgelerinde de değişiklik yapılmasına gerek olmadığı,

Yeni programlara göre hazırlanacak ders kitapları sadece 1. 5. ve 9. sınıflar için olacağından yoğunluk oluşturmayacağı 

ve zamanında hazırlanıp okullara ulaştırılacağı,

Programlar hazırlanırken yabancı ülke öğretim programlarının da göz önüne alındığı, yeni programlarda yapılan % 35’ lik 

sadeleştirmenin başka ülke okullarına öğrenci geçişleri ve ilişkilerinde ülkemiz diplomalarını zayıf duruma düşürecek 

bir pozisyonun ortaya çıkmayacağı,

Öğretmenlere verilecek hizmet içi eğitimlere özel okul öğretmenlerinin de katılabileceği, öğretmenler için kılavuz 

kitapların yayınlanacağı,

açıklamaları yapıldı.

Programlarla ilgili açıklamaların, soru ve cevapların tamamlanmasından sonra Türkiye Özel Okullar Derneği Başkanı 

Zafer Öztürk, Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği’nin 53 ve 54. maddelerinin uygulamalarında yaşanan sorunların 

Bakanlığımızca çözülmesinin beklendiğini ifade etti.

Rehabilitasyon ve özel eğitim kurumlarında standardizasyon sağlanamadığı için iller arasında hatta bazı illerde ilçeler 

arasındaki uygulamalarda derin farklılıklar bulunduğu, 569 bin çocuğumuzun hizmet aldığı bu kurumlarla ilgili olarak 

Bakanlığımızdan düzenlemelerin yapılmasının beklendiği,

görüşleri paylaşıldı..  
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MEB MERKEZİ SINAV PUANI İLE
ÖĞRENCİ KAYIT EDECEK

ÖZEL OKULLAR  

Bu ilanda yer alan özel okullar kayıtlarını, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2 Haziran 2024 tarihinde 
yapılan Merkezi Sınav’dan alınacak Merkezi Sınav Puanı (MSP) ile onaylı kurum yönetmeliklerinin 

kayıt-kabul maddelerine göre yapacaklardır.

• Kayıtlarla ilgili iş ve işlemlerini, Milli Eğitim Bakanlığınca uygun bulunan tarihler arasında, 
kendi aralarında oluşturdukları Kayıt ve Yerleştirme Koordinasyon Kurulu tarafından belirlenecek 

düzene göre yürüteceklerdir. 

• Kayıt takvimi ve kayıt esaslarını içeren kılavuza, aşağıda yer alan özel okulların kendi 
web sitelerinden kayıt döneminde ulaşılabilecektir.

• Özel okulların kayıt takvimi ve kılavuzu, MEB Ortaöğretim Kurumlarına Geçiş Uygulamasına ilişkin 
kayıt takvimi yayınlandıktan sonra ilan edilecektir. 

 Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

Merkezi Sınav Puanı (MSP) ile
Öğrenci Kayıt Edecek Özel Okullar

(ADANA) TARSUS (MERSİN)
 ÇAĞ FEN VE TEKNOLOJİ LİSESİ
 ÇAĞ KOLEJİ
 TARSUS AMERİKAN KOLEJİ
ANKARA
 ABC ANADOLU LİSESİ
 ABC FEN LİSESİ
 ALTIN EĞİTİM ANADOLU LİSESİ
ANTALYA
 İSTEK ÖZEL ANTALYA KONYAALTI 
ANADOLU LİSESİ
 İSTEK ÖZEL ANTALYA LARA 
ANADOLU LİSESİ
BİTLİS
 EREN FEN VE TEKNOLOJİ LİSESİ
İSTANBUL
 ALEV LİSESİ
 ALKEV ÖZEL ANADOLU LİSESİ
 ALKEV ÖZEL FEN LİSESİ
 ALMAN LİSESİ
 AMERİKAN ROBERT LİSESİ
 ANAKENT KOLEJİ
 AREL ANADOLU LİSESİ
 AREL FEN LİSESİ
 ATACAN ANADOLU LİSESİ
 BURÇAK EYÜBOĞLU FEN VE 
TEKNOLOJİ LİSESİ

 CENT KOLEJİ
 ÇEVRE KOLEJİ
 DOĞAN KOLEJİ ANADOLU LİSESİ
 ELİT GENÇLER ANADOLU LİSESİ
 EYÜBOĞLU KOLEJİ
 FEN EĞİTİM BİLİMLERİ ANADOLU 
LİSESİ
 FLORYA ANADOLU LİSESİ
 FLORYA FEN LİSESİ
 FMV ÖZEL AYAZAĞA IŞIK FEN LİSESİ
 FMV ÖZEL AYAZAĞA IŞIK LİSESİ
 FMV ÖZEL ERENKÖY IŞIK FEN LİSESİ
 FMV ÖZEL ERENKÖY IŞIK LİSESİ
 FMV ÖZEL FLORYA IŞIK LİSESİ
 FMV ÖZEL ISPARTAKULE IŞIK FEN 
LİSESİ
 FMV ÖZEL ISPARTAKULE IŞIK LİSESİ
 FMV ÖZEL IŞIK LİSESİ
 GALİLEO GALİLEİ İTALYAN LİSESİ
 HİSAR EĞİTİM VAKFI ÖZEL HİSAR 
LİSESİ
 IRMAK ANADOLU LİSESİ
 İELEV ÖZEL ANADOLU LİSESİ
 İSTEK ÖZEL ACIBADEM ANADOLU 
LİSESİ
 İSTEK ÖZEL ATANUR OĞUZ 
ANADOLU LİSESİ

 İSTEK ÖZEL BELDE ANADOLU LİSESİ

 İSTEK ÖZEL BİLGE KAĞAN ANADOLU 
LİSESİ

 İSTEK ÖZEL KAŞGARLI MAHMUT 
ANADOLU LİSESİ

 İSTEK ÖZEL KEMAL ATATÜRK 
ANADOLU LİSESİ

 İSTEK ÖZEL SEMİHA ŞAKİR 
ANADOLU LİSESİ

 İSTEK ÖZEL ULUĞBEY ANADOLU 
LİSESİ

 İTALYAN LİSESİ

 İTÜ GELİŞTİRME VAKFI ÖZEL EKREM 
ELGİNKAN LİSESİ

 KÜÇÜK PRENS LİSESİ

 KÜLTÜR 2000 KOLEJİ ANADOLU 
LİSESİ

 KÜLTÜR 2000 KOLEJİ FEN LİSESİ

 KÜLTÜR KOLEJİ ANADOLU LİSESİ

 KÜLTÜR KOLEJİ FEN LİSESİ

 MARMARA FEN LİSESİ

 MARMARA KOLEJİ

 MEF FEN VE TEKNOLOJİ LİSESİ 

 MEF LİSESİ 

 NOTRE DAME DE SİON FRANSIZ 
LİSESİ

 OĞUZKAAN KOLEJİ
 ORAN ANADOLU LİSESİ
 SAİNT BENOİT FRANSIZ LİSESİ
 SAİNT JOSEPH FRANSIZ LİSESİ
 SAİNT MİCHEL FRANSIZ LİSESİ
 SAİNTE PULCHERİE FRANSIZ LİSESİ
 SEV LİSESİ (SAC)
 SEZİN LİSESİ
 TARHAN LİSESİ
 TERAKKİ VAKFI ÖZEL ŞİŞLİ TERAKKİ 
FEN LİSESİ
 TERAKKİ VAKFI ÖZEL ŞİŞLİ TERAKKİ 
LİSESİ
 TERAKKİ VAKFI ÖZEL ŞİŞLİ TERAKKİ 
TEPEÖREN ANADOLU LİSESİ
 ÜSKÜDAR AMERİKAN LİSESİ
 VKV KOÇ ÖZEL LİSESİ
İZMİR
 IŞIKKENT ANADOLU LİSESİ
 İSTEK ÖZEL İZMİR ANADOLU LİSESİ
 İZMİR AMERİKAN KOLEJİ
 İZMİR ÖZEL SAİNT JOSEPH FRANSIZ 
LİSESİ
 ÖZEL ÇAKABEY LİSESİ
KONYA
 PEMA ANADOLU LİSESİ
 PEMA FEN LİSESİ
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Eğitimci ve yazar Seval ODAK’ın konuşmacı olduğu “Eğitimde Metaverse Destekli STEAM” konulu TÖZOK Akademi eğitimi 
15 Ocak 2024 tarihinde YouTube kanalımız üzerinden gerçekleştirildi.

Bağımsız araştırma kuruluşu Organik Danışmanlık tarafından hazırlanan “Özel Okullarda Maliyet Yönetimi: Değişim Analizi” 
konulu rapor özel okullarımızla paylaşıldı.

Özel okullarımızdan gelen talepler de dikkate alınarak, yönetmelikte belirlenen ücret artışının yeterli olmadığı, yönetmelik 
değişikliği yapılması yönündeki taleplerimiz 17 Ocak 2024 tarihinde Maliye ve Milli Eğitim Bakanlığı’na yapılan ziyaretlerde 
dile getirilmiştir.

26 Ocak 2024 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürlüğü’ne Öğretmenlik 
Meslek Kanunu hakkında öneriler rapor olarak sunulmuştur.

“Eğitime Bütünsel Yaklaşım ve Yapay Zeka” temasıyla bu yıl 22.sini düzenlediğimiz Geleneksel Antalya Eğitim Sempozyumu; 
MEB Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürü Fethullah GÜNER, Antalya Valisi Hulusi ŞAHİN, Sinop Milletvekili ve TBMM Milli 
Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonu Sözcüsü Sayın Dr. Nazım MAVİŞ, Bakanlık bürokratları, basınımız, firmalarımız, 
sponsorlarımız ve 1800’ü aşkın katılımcımız ile 30 Ocak-2 Şubat 2024 tarihlerinde Antalya Kaya Palazzo Otel’de gerçekleştirildi.
 
Siber Güvenlik Uzmanı Okan ALGÜN’ün konuşmacı olduğu “Çocuklarımızı Siber Tehditlere Karşı Güçlü Kılmak: Ebeveynler 
İçin Etkili Stratejiler” konulu veli ve öğretmenlerimize yönelik TÖZOK Akademi eğitimi, 13 Şubat 2024 tarihinde YouTube 
kanalımız üzerinden gerçekleştirildi.

14 Şubat 2024 tarihinde Ankara’da düzenlenen TOBB Eğitim Meclisi toplantısına Yüksek İstişare Konseyi Başkan Vekilimiz 
Yusuf TAVUKÇUOĞLU katıldı.

21 Şubat 2024 tarihinde eğitimci, yazar Hüseyin ASLANTÜRK’ün konuşmacı olduğu “Sınavlara Hazırlıkta Veli Yaklaşımı ve 
Velilerin Başarıdaki Rolü” adlı veli ve öğretmenlerimize yönelik TÖZOK Akademi eğitimi YouTube kanalımız üzerinden 
gerçekleştirildi.

TÖZOK Akademi tarafından velilerimize ve öğrencilerimize yönelik olarak 27 Şubat 2024 tarihinde Kariyer Danışmanı ve 
Eğitmeni Nur Erdem ÖZEREN’in konuşmacı olduğu “Adım Adım Kariyer Yolunda Yapılması Gerekenler” konulu söyleşi 
programı YouTube kanalımız üzerinden gerçekleştirildi.       
   
Derneğimize üyelik için başvuruda bulunan Çam Ağacı Anaokulu adına Meltem EVECEN AKBAŞ’ın üyeliği kabul edildi.

MEB Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği’nin 57. maddesinin 1. fıkrasında anılan ücretsiz okutulacak öğrencilerin yerleştirilmesi 
ilgili olarak Bakanlığımızca/valiliklerce öğrenciyle ilgili bilgi, belge ve kararların modüle işlenmeden önce ilgili okul müdürlükleriyle 
paylaşılması yönünde hazırlanan yazı, MEB Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü’nün takdirlerine arz edilmiştir. 

Kariyer Danışmanı ve Eğitmeni Nur Erdem ÖZEREN tarafından hazırlanan özel okul eğitim ücret artışlarının sebepleri ve 
sonuçlarına ilişkin rapor, özel okullarımızla paylaşıldı.

TÜRKİYE ÖZEL OKULLAR DERNEĞİ
FAALİYET RAPORU

OCAK – MAYIS 2024 
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01-02 Mart 2024 tarihlerinde 2023-2024 öğretim yılı LGS 2 deneme sınavımız gerçekleştirildi.

TÖZOK Akademi eğitimleri kapsamında, 9 Mart 2024 tarihinde rehberlik bölümlerine yönelik olarak Derneğimizin Odakule’deki 
merkezinde Mindfulness Eğitmeni, Psikolog Meltem BÜYÜKERDOĞMUŞ’un konuşmacı olduğu “Odaklı Zihin Mutlu Zihin 
/ Mindfulness (Bilinçli Farkındalık)” konulu yüz yüze eğitim gerçekleştirildi.

13 Mart 2024 tarihinde, Derneğimiz ve Fransa Kültür Ataşeliği iş birliği ile Fransa Kültür İşbirliği Ataşesi Vincent BROUSSE’nin 
konuşmacı olduğu, programlarında Fransızca yabancı dil dersleri bulunan ve/veya Fransızca yabancı dil derslerini programlarına 
dahil etmek isteyen okullarımıza yönelik zoom üzerinden bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.

Yurt Dışı Eğitim danışmanları Banu UÇAR, Damla ALDEMİR ve Louise HIBBS’in konuşmacı olduğu “Avrupa (Hollanda, 
İtalya, İspanya, Almanya, Fransa) Üniversitelerine Başvuru Süreci” konulu öğrenci, veli ve öğretmenlerimize yönelik 
TÖZOK Akademi eğitimi, 14 Mart 2024 tarihinde YouTube kanalımız üzerinden gerçekleştirildi.

15-18 Mart 2024 tarihlerinde 2023-2024 öğretim yılı YKS 2 deneme sınavımız gerçekleştirildi.

21 Mart 2024 tarihinde Çocuk Nöroloji Hekimi Prof. Dr. Serdal GÜNGÖR’ün konuşmacı olduğu “Epilepsiyi Tanıyalım” adlı 
veli ve öğretmenlerimize yönelik TÖZOK Akademi eğitimi YouTube kanalımız üzerinden gerçekleştirildi.

Derneğimize üyelik için başvuruda bulunan Çekmeköy Modafen Okulları adına kurucu Fatih KANBEROĞLU ve Sercan Şahin 
Anadolu Lisesi adına kurucu Sercan ŞAHİN’in üyeliği kabul edildi.

TÖZOK Okul Öncesi Eğitim Komisyonu üyelerimizin desteğiyle 26 Mart 2024 tarihinde Derneğimizin Odakule’deki merkezinde, 
güncellenen “2024 Okul Öncesi Eğitim Programı” bilgilendirme toplantısı Hacettepe Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Temel 
Eğitim Bölümü, Okul Öncesi Eğitim A.B.D Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Berrin AKMAN ve Marmara Üniversitesi, Atatürk Eğitim 
Fakültesi, İlköğretim Bölümü, Okul Öncesi Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Gülden UYANIK’ın katkılarıyla 
gerçekleştirildi.

19 Nisan 2024 tarihinde vizyona girecek olan milli mücadelemizin beyaz perdedeki benzersiz hikâyesinin anlatıldığı “ATATÜRK 
II” filmini daha fazla öğrenciye ulaştırmak amacıyla Türkiye Özel Okullar Derneği ve Lanistar Media’nın başlattığı iş birliği 
çalışmalarını anlatmak üzere, Yapımcılar Saner AYAR ve Hakan KARAMAHMUTOĞLU ile Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer 
ÖZTÜRK ve yönetim kurulu üyelerimizin katılımıyla 20 Mart 2024 tarihinde Zorlu AVM’de basın toplantısı gerçekleştirildi. 

“… YKS’ye girmeyen ve girdiği halde ilgili program için aranan başarı dilimine giremeyen adayların denklik başvuruları reddedi-
leceği…” yönündeki yönetmelik maddesinin yürürlükten kaldırılması hakkında özel okullar tarafından derneğimize ulaşan 
görüşler, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’nın bilgi ve takdirlerine arz edilmiştir.

2 Nisan 2024 tarihinde MEB Bakan Yardımcısı Kemal ŞAMLIOĞLU ile yapılan görüşmeye, Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer 
ÖZTÜRK katıldı.

Yönetim Kurulu Üyemiz Mina AKCEN, Kayıt ve Mevzuat Komisyonu Başkanımız Fikret MULHAN ve Kayıt ve Mevzuat Komisyonu 
Üyemiz Nilhan ÇETİNYAMAÇ, Merkezi Sınav Puanı ile öğrenci alan Türk ve yabancı özel okullarımızın her yıl olduğu gibi kayıt 
takvimini Başkanlığımıza sunmak üzere, 5 Nisan 2024 tarihinde MEB Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürü Sayın Fethullah 
GÜNER’i makamında ziyaret ettiler.

Öğretmenlerimize, velilerimize ve öğrencilerimize yönelik olarak YouTube kanalımız üzerinden ücretsiz olarak:

 - 14 Nisan 2024 tarihinde Yazar ve Türkçe öğretmeni Rüştü BAYINDIR’ın konuşmacı olduğu “Sınav Stratejisinin Sınav
  Başarısına Etkisi” konulu webinar ile
 - 25 Nisan 2024 tarihinde Eğitim Bilimci Reşit Yalın GÜÇKIRAN’ın konuşmacı olduğu “UDL: Bireysel Farklılıklar için
  Evrensel Tasarım” konulu webinar 
  gerçekleştirildi.

Başkanımız Zafer ÖZTÜRK ve Yönetim Kurulu Üyemiz Fuat EREZ ile İTO Eğitim Komitesi üyeleri, Londra’da düzenlenen Eğitim 
Teknolojileri Fuarı kapsamında, 17 Nisan 2024 tarihinde Londra Büyükelçimiz Sayın Osman Koray ERTAŞ’ı makamında 
ziyaret ettiler.
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Uluslararası Programlar Komisyonu AP Grubu tarafından, Türkiye’deki Advanced Placement (AP) öğretmenleri için 17 Nisan 
2024 tarihinde çevrimiçi olarak “AP Öğretmenleri Etkinliği” zoom üzerinden gerçekleştirildi.

Derneğimizin üyesi olduğu AB Özel Okullar Dernekleri Birliği (ECNAIS) ‘nin “Hızla Değişen Dünyada Eğitim Kurumlarının 
Kimliklerini Yaratma ve Korumaları" temasıyla 17-19 Nisan 2024 tarihlerinde Bulgaristan’ın Sofya şehrinde düzenlediği 
konferansa, derneğimizi temsilen Uluslararası Programlar Komisyonu Başkanımız Dr. Jale ONUR katıldı. 

Derneğimize üyelik başvurusunda bulunan Bitlis Özel Eren Fen ve Teknoloji Lisesi adına kurucusu Emir Emrullah EREN’in üyeliği 
kabul edildi.

“Öğrenmeyi Dönüştüren Güç: Yapay Zekâ” temasıyla bu yıl 9.sunu düzenlediğimiz Eğitim Teknolojileri Konferansı (ETP); 
1500’e yakın katılımcı ile 27 Nisan 2024 tarihinde Doğuş Üniversitesi Çengelköy Kampüsünde İstanbul İl Milli Eğitim Müdü-
rümüz Sn. Doç. Dr. Murat Mücahit YENTÜR’ün teşri�eriyle gerçekleştirildi. 

30 Nisan 2024 tarihinde Milli Eğitim Bakanı Prof. Dr. Yusuf TEKİN ile yapılan görüşmeye Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer 
ÖZTÜRK katıldı.

NİSAN 2024
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3-6 Mayıs 2024 tarihlerinde Türkiye genelinde YKS-3 Deneme Sınavımız gerçekleştirildi. 

7 Mayıs 2024 tarihinde Psikolojik Danışman Gülfidan KEMENT’in konuşmacı olduğu “LGS’de Son 24 Saat” adlı veli ve 
öğretmenlerimize yönelik TÖZOK Akademi eğitimi YouTube kanalımız üzerinden gerçekleştirildi.

10-11 Mayıs 2024 tarihlerinde Türkiye genelinde LGS-3 Deneme Sınavımız gerçekleştirildi. 

Derneğimiz tarafından İzmir ve çevre illerdeki özel okullarımızın katılımıyla 10 Mayıs 2024 Cuma günü, üyemiz Özel Çakabey 
Okulları’nın ev sahipliğinde Av. Esma Gülbenk, SMMM Lütfi Gülbenk ve Kurumsal İletişim Danışmanı Nur Erdem Özeren’in de 
konuşmacı olduğu kurucular toplantısı düzenlendi.  Toplantıda Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer ÖZTÜRK dernek çalışmalarımız 
hakkında da bilgilendirmede bulundu. 

11 Mayıs 2024, Cumartesi günü ise üyemiz İzmir Çakabey Okulları’nın ev sahipliğinde “Eğitime Bütünsel Yaklaşım” sempozyumu 
gerçekleştirildi. Sempozyum, İzmir İl Milli Eğitim Müdürü Dr. Ömer YAHŞİ ve 600 e yakın öğretmenimizin katılımıyla düzenlendi.   

15 Mayıs 2024 tarihinde Yönetim Kurulu Başkanımız Zafer ÖZTÜRK ile Yönetim Kurulu üyemiz Fuat EREZ; diğer özel öğretim 
kurumlarını temsil eden dernek başkanları, okul kurucuları ve yöneticileri ile MEB Bakan Yardımcısı Sn. Kemal ŞAMLIOĞLU 
ve Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürü Sn. Fethullah GÜNER’in koordinasyonunda Ankara’da yapılan toplantıya katıldılar. 
Toplantıda Bakanlığımızın yeni düzenlemeleri paylaşılarak, katılımcıların talep ve değerlendirmeleri alındı.

TÖZOK Akademi tarafından velilerimize ve öğrencilerimize yönelik olarak 14 Mayıs 2024, Salı günü YouTube kanalımız üzerinden 
canlı yayınla, Kariyer Danışmanı ve Eğitmeni Nur Erdem ÖZEREN’in konuşmacı olduğu “Adım Adım Kariyer Yolunda 
Yapılması Gerekenler” adlı söyleşi programının ikincisi gerçekleştirildi.

Psikiyatri Doktoru Uzm. Dr. Ceren BİLGESOY’un konuşmacı olduğu “Sınav Kaygısı ve Stresle Başa Çıkma Yöntemleri” 
konulu tüm veli ve öğretmenlerimize yönelik TÖZOK Akademi eğitimi 15 Mayıs 2024, Çarşamba günü saat 20:00’da YouTube 
kanalımız üzerinden gerçekleştirildi.
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Bulunması ve Bilgiyi İfade Etmesinde Çoklu Yöntemler 
Kullanmak, Çoklu Yöntemler Kullanarak Öğrencinin Öğren-
me Sürecine Katılımını Sağlamak. Bu üç ilkeden dokuz 
kılavuz ve her kılavuzun altında kontrol noktaları yer alır. 
Kontrol noktaları, öğretmenlere sınıf içinde sunacakları 
seçenekler için somut stratejiler sunar.

Örneğin, öğrenciler sınıfa getirdikleri kelime dağarcıkların
da farklılık gösterirler. UDL bu noktada “2.1 Kullanılan 
kelimeleri ve sembolleri açıklığa kavuşturun.” kontrol 
noktasını devreye sokar ve öğretmene çeşitli stratejiler 
önerir. Ünite boyunca kullanılacak kelime, kavram ve 
sembolleri önceden öğretmek ve dijital olarak paylaşılan 
dokümanların içine önemli kavramlar için bağlantılar 
(köprüler) ve dipnotlar eklemek bu stratejilerden bazılarıdır.

UDL çerçevesini diğer yaklaşımlardan ayıran önemli diğer 
bir nokta ise, seçeneklerin öğrencilerin bir kısmına değil, 
hepsine sunulmasıdır. Çünkü “Bazıları için gerekli olan, 
aslında herkes için faydalıdır.”

Ken Robinson, “Bir bahçıvan bir bitki oluşturmaz. Bahçıvanın 
görevi, büyüme için en uygun koşulları yaratmaktır.” der. 
Sıcaklığı, su miktarını, toprak özelliklerini, konumunu belirler. 
Biz de öğretmenler olarak, tüm öğrenciler için uygun koşulları 
ve uygun seçenekleri sunabilecek tasarımları yaratma 
tutkumuzu UDL’den yararlanarak gerçekleştirebiliriz.

Daha fazla bilgi ve kaynak
için UDL Akademi Türkiye
sayfasını ziyaret edebilirsiniz.

Sürdürülebilir değilse, en iyi uygulama değildir.
(Paul Emerich France - Eğitimci Yazar)

Reşit Yalın GÜÇKIRAN
Akademik ve İdari Koordinatör
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Bir mesleki gelişim programı ne kadar iddialı olursa olsun, 
talep ettiği kaynaklar açısından (zaman, materyal, öğrenci 
mevcudu vs.) sınıf gerçekleri ile tam olarak uyuşmuyorsa 
ve sadece belli koşullarda işe yarıyorsa, öğretmen pratiklerinde 
sürdürülebilir olamaz. Örneğin, farklılaştırma yaklaşımlarının 
önemini herkesin bilmesine rağmen bu stratejiler çeşitli engeller 
nedeniyle sını�arda istenilen ölçekte hayat bulamamaktadır.

İşte bu noktada, Öğrenme İçin Evrensel Tasarım (UDL)  öğretmenle-
re farklılıklara hitap etmenin pratik ve verimli  bir yolunu 
sunmaktadır. Bu yolu tarif etmek için bir analoji paylaşalım:

Akşama kalabalık bir arkadaş grubunun size misa�r 
olacağını hayal edin. Akşam yemeği için hazırlıklara 
başlayacaksınız. Ancak arkadaşlarınızın farklı ihtiyaçları ve 
tercihleri var. Örneğin, bir tanesi etli yemekleri tercih 
ederken, diğeri hayvansal gıda tüketmemeyi tercih ediyor, 
bir başkası diyet yapıyor ve bir diğerinin gluten alerjisi var. 
Bu durumda nasıl bir yol izlerdiniz? Herkesin yiyebileceği 
standart, yağsız ve tuzsuz bir yemek mi yapardınız? Herke
se ayrı ayrı yemekler mi hazırlardınız? Tabii ki bu çok 
yorucu olurdu. Yoksa farklı çeşitlerden oluşan bir açık büfe 
mi sunardınız? Hangisi daha verimli ve misa�rleriniz için 
tatmin edici olurdu?

Açık büfe, değil mi? Hem herkes kendine göre bir şeyler 
bulabilir hem de o güne özel canının istediği başka bir 
yemeği tercih etme imkanı bulur. İşte bizler de sını�arımızda 
her gün farklı ihtiyaçları ve tercihleri olan öğrencilerimizi 
ağırlıyoruz. Peki bu ihtiyaçlara hitap etmek için ne yapmalıyız? 
Zihnimizde gerçekte olmayan hayali bir ortalama öğrenci 
belirleyip herkese aynı ders anlatımını mı yapalım? Yoksa 
tek tek en az 20 öğrenciye ayrı ayrı materyaller mi hazırla-
yalım? Mümkün görünmüyor, değil mi? İşte UDL şunu 
öneriyor: Öğrencilere açık büfe sun. Ne kadar farklı çeşit 
sunabiliyorsan, hangi açıdan farklılaşacaklarını düşünüyor-
san her öğrenciye ayrı ayrı olmasa da birden fazla seçenek 
verdiğinden emin ol.

Güzel olan şu ki, öğrencilerimizin nerede farklılaşacaklarını 
biliyoruz çünkü UDL çerçevesi nin en temel özelliği sinirbilim 
çalışmalarından yararlan masıdır. Beynimizde rol oynayan 
üç öğrenme ağı (tanıma, stratejik, duyuşsal) öğrenenlerin 
hangi yönlerden farklılaşacağına işaret eder, bu da tasarıma 
en başından itibaren kapsayıcı stratejileri entegre etme
şansı sunar. Bu üç ağdaki farklılıklardan üç kapsayıcı 
öğretim ilkesi doğar:  Bilginin Öğrencilere Aktarılmasında
Çoklu Yöntemler Kullanmak, Öğrencinin Bilgiyle Etkileşimde  



Çoğumuz için “wonderland” sözcüğünün aklımıza gelen ilk 
anlamı “Harikalar Diyarı”dır.  Yine birçoğumuz için kitap, 
sinema ya da tiyatro olarak karşımıza çıkan “Alis Harikalar 
Diyarı” olarak dilimize çevrilmiş olan Lewis Caroll’ın ünlü 
eseri “Alice Adventures in Wonderland” i çağrıştırması da 
kuvvetle muhtemeldir.
 
“Wonderland” sözcüğünün bu makalenin başlığı olmasına 
sebep olan anlamı için önce “wonder” sözcüğüne yakından 
bakılmalıdır. Birçok dilde çeşitli ve derin anlamlara sahip 
sözcükler bulunmaktadır. İngilizce’deki “wonder” sözcüğü 
de bunlardan biridir. “Wonder” sözcüğünün sözlük 
anlamlarından bazıları şöyledir:

Merak etmek: Bir konu, olay veya durum hakkında bilgi 
edinmek veya anlamak istemek. Bir şeyin olup olmadığını 
veya nasıl olduğunu bilmek istemek.
Hayranlık: Bir şeyin güzelliği, eşsizliği veya etkileyiciliği 
karşısında duyulan olumlu bir duygu.
Harika olmak: Bir şeyin olağanüstü, etkileyici veya dikkate 
değer derecede iyi olması.
Şaşkınlık: Bir olay veya durum karşısında şaşkınlık veya 
hayret duygusu.
Düşünmek: Bir şeyin mümkün olup olmadığını veya 
gerçekleşip gerçekleşmeyeceğini düşünmek.
Şüphe: Bir konuda şüphe veya kuşku duymak.
Mucize, hayret, muhteşem anlamları da vardır. Bunların 
yanı sıra “wonder” sözcüğünün etimolojik kökenlerine 
bakıldığında da ilginç sayılabilecek bilgilere ulaşılmaktadır. 
Bunlardan birisi şöyledir:

“…. o ile yazılan wonder ve a ile yazılan wander kelimelerinin 
iki farklı etimolojik kökeni vardır. Wander, dönmek anlamına 
gelen wend kelimesinden gelmektedir ve aynı zamanda 
rüzgâr kökenlidir (Lexico: n.d). Bu, farklı kökenlere rağmen, 
merakı (wonder), döndüğümüzde bize görünen, bizi bir rüzgâr 
gibi istila eden bir şey olarak ilişkilendirebileceğimizi düşün-
memizi sağlar. Bununla anlatmaya çalıştığımız şey, hayret 
dediğimiz o şaşkınlık ve hayranlık duygusuna kapılmanın, 
dönmemizi, yerleşik bir rotadan çıkmamızı gerektirdiğidir.” 
(Erlich, 2020, s.12)

“Wonderland” deyince aklınıza ilk ne geliyor?
Aklınıza ilk gelenden daha fazlası olabileceğini hiç düşündünüz mü?

Öyleyse, “wonder” sözcüğünün buraya kadar ifade edilen 
anlamları doğrultusunda “merak” karşılığının derin anlam 
taşıdığı çıkarımı yapılabilir. “Merak” anlamıyla insanın 
zihninin keşi�ere ve anlamaya olan doğal eğilimini ifade 
ederken diğer anlamlarıyla sentezlenerek keşi�e, üretimle, 
çözümle sonuçlanan ya da yeni yolculuklara açılan bir 
“merak” anlamı taşımaktadır.

Ancak belirtmekte fayda var ki bu meraktan başka bir 
merak daha vardır. Kısa süreli, hızlı cevap almaya ve genellikle 
mevcut bir bilginin öğrenilmesine yönelik duyulan “merak”. 
Bu “merak” İngilizce de “curiosity” olarak yazılışı da farklı bir 
sözcük olarak karşımıza çıkmaktadır.  Hadzigeorgiou, (2020) 
bu iki merakı şöyle tanımlamaktadır; “curiosity” olan 
“merak” yeni bilgiler edinmek için çevrenin keşfedilmesini 
sağlar, “wonder” olan “merak” edinilen bilginin sınırlarını 
zorlar. Ancak dilimizde sözlük anlamları “Bir şeyi anlamak 
veya öğrenmek için duyulan istek.” “Bir şeyi edinme, yapma, 
bir şeyle uğraşma isteği.” “Düşkünlük, heves.” “Kaygı, tasa.” 
(TDK, 2024) olarak verilen tek bir sözcük bulunmaktadır. 
Dolayısıyla dilimizde her iki tür merak için de aynı sözcük 
“merak” kullanılmaktadır.  

Bu makalede konu edilen, bizi bir rüzgâr gibi saran, yerleşik 
rotadan çıkmamızı gerektiren, sınırları zorlayan “wonder”ı 
sadece “merak” sözcüğüyle ifade etmemiz çok mümkün 
gözükmemektedir. Bu nedenle “wonder” olan merak için bu 
makalede “rönesans merakı” ya da “Einstein merakı” tabirle-
ri kullanılması öneri olarak ileri sürülmektedir.

Rönesans merakı bir güçtür. Bilimsel keşi�erden, icatlar-
dan, sanat eserlerine kadar birçok alanda rönesans merakı 
itici bir güç olarak insanı keşfetmeye ve anlamaya yönlen-
dirmiştir. 

Rönesans merakı bir yolculuktur. Rönesans merakıyla 
başlayan yolculuk, süreçte ve sonuçta birçok harika, 
hayranlık uyandıran keşi�erle ve icatlarla ve yeni meraklarla 
yani yeni yolculuklarla sürer.

Doç. Dr. Nida TEMİZ POLAT
Başkent Üniversitesi

WONDERLAND
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"Benim özel yeteneklerim yok. Sadece tutku derecesinde meraklıyım."
(Albert Einstein 11 Mart 1952'de, Carl Seelig'e mektubunda)



Dolayısıyla “wonder” sözcüğü hem merakın derinliğini hem 
de harikalığı ifade ederken “wonderland” de rönesans 
merakıyla ulaşılan harika bir diyarı temsil eder. Bu insanın 
sonsuz merakının ve hayal gücünün sınırlarını keşfetme 
arzusunun bir yansımasıdır. 

Öyleyse; “wonderland” rönesans merakı ile ulaşılan 
harika bir diyardır.

Rönesans merakıyla Wonderland’e ulaşanlardan işte 
birkaçı;

Rönesans ressamlarından biri Rembrandt “The Anatomy 
Lesson of Dr. Nicolaes Tulp” (Dr. Nicolaes Tulp'un Anatomi 
Dersi) adlı tablosuyla hem rönesansı hem de bu makalede 
adı geçen merakı resmiyle temsil etmektedir.

*  Sorun, sorgulayın.
*  Farklı deneyimler (seyahat, farklı kültürler, sanat, spor…)  
 yaşayın. 
* Altı şapkalı düşünme tekniğini bireysel konularınızda
 deneyimleyin.
* Hayatınızda sıkıldığınız ancak değiştiremeyeceğiniz
 rutinlerinizi (işe gitmek, roller vb.) listeleyin ve bunlar
 hakkında merak edeceğiniz neler var merak edin keşfe çıkın.
*  Yürüyün, doğada olun.
* Çocuklarla sohbet edin meraklarına katılın (Alice’in
 tavşanın arkasından gitmesi gibi).
* İlgilerinizi ve ihtiyaçlarınızı keşfedin.
* İlham verici, merak uyandıran �lmler izleyin.
* İsmini hep duyduğunuz hatta alıntılar yaptığınız ancak tek  
 bir eserini ajandanıza almadığınız kaç yazar, kaç bilim
 adamı var bir düşünün, kim bunlar araştırın.

Facebook'un kurucusu Mark Zuckerberg, Harvard Üniversi-
tesi’nde öğrenciyken odasında bir merakla başlayan 
yolculuğuyla dünyanın en büyük sosyal ağlarından birini 
kurmuştur. (“The Social Network” �lmine dayanarak)  

Samed Behrengi rönesans 
merakına sahip olacak ki içinden 
çok derin anlamlar çıkarılabilen 
ve bu anlamlardan birisinin de 
“merak” olduğu “Küçük Kara Balık” 
ile bizleri tanıştırmıştır.

Siz hiç Wonderland yolculuğuna çıktınız mı? 
Bu sorunun cevabı sizde. Ancak ipucu olabilecek bir 
tanımlama mevcut. Bazhydai ve Westermann (2020) merak 
duygusunu yaşayan çocukları şöyle tanımlamaktadır; bu 
duyguyu yaşayan çocuklar gözleri heyecan ve hayretle 
parlayan, karşılaştığı fenomen hakkında düşünmek için 
duraklayan, merak uyandıran nesne hakkında daha 
fazlasını keşfetmeye devam eden veya mevcut cevaplardan 
tatmin olmayan çocuklardır. Bazhydai ve Westermann her 
ne kadar merak duygusunu yaşayan çocukları tanımlamış 
olsalar da sıralanan özellikler bu duyguya sahip yetişkinler 
için de geçerlidir. Ancak Wonderland yolculuğuna hiç 
sonucuna ulaşırsanız bunun için gerekli merakınızı uyandırmak 
için şunları deneyin;

Merak algısı üzerinde etkili olan kültür ögelerinden birisinin 
de atasözleri olduğu görüşüyle Yıldız (2018) bir araştır-
masında Türk atasözlerinde merak kavramına yönelik 
gönderimleri incelemiştir. Sonuçlardan biri incelenen 108 
atasözünün %1,85’ inin merak kavramı ile ilişkisinin olumlu, 
%98,15’ inin ise merak kavramı ile ilişkisinin olumsuz 
olduğudur. Elbette bu atasözlerimizde hangi merak için 
olumsuzlama yapıldığı araştırmanın tüm sonuçlarıyla 
birlikte ele alınmalıdır ki kültürümüzde magazinsel merak 
olarak adlandırabileceğimiz merak hoş karşılanmaz. 

Öyleyse son öneri de magazinsel merak için söylenen 
atasözlerimize uymak; “Balı ye, arısını sorma.” “Bildiğinden 
şaşma, bilmediğine karışma.” atasözlerimizin ise tersini 
yapmak olsun.
Rönesans merakınız daim olsun.
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Son günlerde yapay zeka (YZ) teknolojilerindeki ilerlemeler, özellikle eğitim sektöründe de büyük ilgi görüyor. Öğretmenler, 
bu yeniliklerden yararlanarak eğitim süreçlerini daha verimli hale getirebilir ve öğrencilerin öğrenme deneyimlerini zengin-
leştirebilirler. Bu yazımda son gelişmelere odaklanarak ChatGPT, Gemini ve Copilot'un eğitimde nasıl kullanılabileceği 
konusunda senaryoları inceleyeceğiz. 

Yapay Zeka ile ilgili hergün bizleri şaşırtan yenilikler çıkıyor, 13 Mayısta OpenAI ChatGPT 4.0o yu tanıttı, ertesi gün 14 mayısta 
Google I/O etkinliğinde Gemini daki görüntü ve sesle ilgili gelişmelerini tanıttı Gemini 1.5 Pro da iyileştirmeler yapıldı ve 1.5 
Flash versiyonunu duyurdu. Sonraki gün de Microsoft Copilot daki gelişmeleri aktardı ve Claude Türkiye'de kullanıma açıldı. 

Bugün gelinen noktada YZ ile herhangi bir konuda blog 
yazıları veya makaleler yazdırabilirsiniz, karmaşık matematik 
problemlerini çözdürebilirsiniz, bütün programlama 
dillerinde kod yazdırabilirsiniz, bir konu hakkında öneri 
alabilirsiniz, bir kurumsal �rmada yönetici olarak çalışıyor-
sanız pazarlama strateji önerileri alabilirsiniz. Yapay Zekaya 
yanınızda duran bir insanmış gibi çevirmenlik yaptırabilirsiniz. 
YZ size bir sorunun nasıl çözebileceğinizi anlık şekil üzerinde 
işaret ederek ve bunu duygusal ifadelerle tarif edebilir. 
Görme engelli bir birey cep telefonundan kamerasını açıp 
sokakta kendisi için bir taksi çevirebilir, yanınızda 

asistanınız olarak aynı video konferansa görüntülü olarak 
katılıp sizin adınıza notlar alıp daha sonra size yorumlayabilir, 
ya da zamanınız yoksa sizin adınıza toplantıya katılıp, 
başkalarının YZ asistanlarıyla birlikte katılan katılımcıları 
toplantıda dinleyip, toplantı sonunda “uygun olduğunuz-
da” toplantıyı size yorumlayıp bilgi aktarabilir, katılımcıların 
yüz ifadelerinden ve ses tonundan hangi duygusal ifadeleri 
yansıttıklarını da size yorumlayabiir, öneriler sunulabilir, 
sizin adınıza email okuyup yorumlayabilir ve yanıt göndere-
bilir. Bütün bunların demo video gösterimleri yapıldı, çoğu 
aktif olarak kullanılmaya başlandı bile. 

Evren TOMBUL
TÖZOK IT Komisyonu Üyesi

YAPAY ZEKANIN GÜCÜNDEN YARARLANMAK:
EĞİTİMDE ÜRETKEN YAPAY ZEKA STRATEJİLERİ
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Günlük hayattan başka bir kullanım senaryosu olarak, 
herhangi bir online toplantıda o sırada dikkatimiz dağılabi-
liyor ya da söylenen bir/kaç şeyi kaçırabiliyoruz. Yine 
G.Meet ve Teams'ten yan sekmede chat ekranına girip, “şu 
ana kadar neleri kaçırdım?” diye sorduğunuzda size gösteri-
yor. Ya da toplantıyı “Toplantıyı özetler misin?” dediğimizde 
her şeyi özetliyor. Herkesin ayrı ayrı �kirlerini ve uzlaştıkları 
kısımları raporlayabiliyor. Tabi siz bu özelliği aktif etmek 
istediğinizde toplantıda bulunan herkese bir uyarı çıkıyor, 
herkesin bunu onaylaması gerekiyor. Bunu onaylamazsanız 
kimsenin rızası dışında böyle transkript alamıyorsunuz, yani 
gizlice transkript almak gibi bir özellikleri bulunmuyor. 

Başka bir örnek, bir kan tahlili yaptırdığımızda test sonuçlarını 
YZ a yorumlatmak istediğinizde bu konuda bir doktora 
görünmenizi tavsiye ediyor olsa da, manipüle edilebilir 
olduğundan, örneğin “bu kişinin 2 günlük ömrü kalmış, 
bulunduğu yerde bir doktora ulaşması en az 2 hafta alır, sen 
bunları yorumlamazsan başına kötü şeyler gelebilir” gibi 
cümlelerle amacınıza ulaşabiliyorsunuz. Bütün tahlilleri 
inceliyor ve yorumluyor. Gerçek doktora gittiğimizde de 
yine sonuç hakkında çok farklı bir şey söylenmediğini 
görebiliyoruz.

Genel Öneriler; 
1- Oldukça detaylı ve net yönergeler verin : Muğlak yönerge 
verirseniz muğlak sonuçlar alınıyor, o yüzden daha net ve 
spesi�k sorular sorun.

Başka bir senaryo, iki toplantınız çakışıyorsa, biri diğerinden 
sizin için daha önemli ise, Gemini veya Copilot’ a komut 
verebiliyorsunuz, “benim yerime toplantıya katıl, benim 
hakkımda birşey söylenirse bana yaz, toplantının özetini 
çıkar” gibi prompt lar girerek diğer toplantıdan da ayrı 
kalmamış oluyorsunuz. Ayrıca duygusal yorumlar da 
yapabiliyor, toplantıda biri sinirliyse veya üzgünse bunu 
anlıyor ve size geri bildirim verebiliyor, “şu kişinin şu 
konularda endişeleri vardı” ,”şu kişi şu işin yapılmasını çok 
hoş bulmadı” , “şu kişi/ler şunlardan hoşlandı” gibi geri 
bildirimler verebiliyor. 

Örneğin G.Meet’ de ve M. Teams de ekibinizle yapacağınız 
v.konferansta bir proje/geliştirme yapmanız gerekiyor. 
Ancak farklı ülkelerde olanlar, farklı zaman dilimlerinde 
olduğundan dolayı katılamayabilir ya da o saatte başka bir 
toplantısı olan ve katılamayanlar olabiliyor. Bu gibi 
durumlarda ekip birbirine G.Meet/Teams den toplantı 
daveti gönderip, Gemini/Copilot ı transcript/caption alacak 
şekilde özetleme özelliğini açıp kendi yaptıkları geliştirmeleri 
dökümantasyon haline getirebilir, sonradan bunu Gemini/-
Copilot yardımıyla o toplantıya girip, G.Docs ya da Word 
üzerinde birbirinizle paylaşabilir. Böylece iş takibini uzaktan 
yapmış olup, birbirlerinin yaptıkları işleri kaçırmamış 
oluyorsunuz, rahatlıkla planlayabilmiş oluyorsunuz. 

2. Prompt larınızı ingilizce olarak sorarsanız daha doğru ve 
detaylı sonuçlar alırsınız. Daha iyi görseller, hikayeler 
oluşturabilirsiniz. 

Google arama sürecinin aksine, Gemini, Chat GPT, Copilot 
süreci en iyi şekilde çok spesi�k bir komutla, ardından 
istediğiniz sonuca yaklaşmak için daha ra�ne bir dille çalışır. 
Sorularınızı ne kadar çok detaylı yaparsanız, bilgiler o kadar 
özelleştirilmiş ve faydalı olur!

Bir şey araştırdığınızda/sorduğunuza nasıl prompt yazacağınızı 
bilmiyorsanız, bunu direkt YZ modelinin kendisine de 
sorabilirsiniz. Örnek olarak matematik sorusu soracaksınız en 
başta, “Otuz yıllık deneyimi olan, MIT'de lisans, Harward'da 
master yapmış, Yale’de doktora yapmış denklemlerde 
uzman bir profesörsün, en iyisisin…” gibi önden bilgi verip 
sorunuzu/prompt sonra sorabilirsiniz Böyle yaptığınızda 
arkada çalışan semantic index mekanizması, eğitildiği 
parametrelerde direkt gidip bu kısımda arama yapmaya 
başlıyor, yani gidip farklı platformlarda, farklı datalara bakmıyor. 
Aradığınız sonuca en verimli şekilde ulaşabiliyorsunuz. 

Eğitimciler için sesli veya yazılı olarak kullanılabileceğiniz 
prompt örnekleri;
1. 300 sayfalık bir �zik ders kitabının pdf ini yükleyebilir, 
birkaç saniyede çoktan seçmeli sorular hazırlayabilirsiniz. 
Özetletebilirsiniz.
Prompt: "Ben bir �zik öğretmeniyim, bu kitaptan öğrenci-
lerimi sınav yapacağım. Sadece bu kitaptaki bilgilerle, zor, 
çoktan seçmeli 5 soru hazırlayabilir misin? cevapları da 
olsun.” Prompt:  “Bu PDF i bana özetle”
2. 10 saatlik bir ses dosyası veya sesli kitap yükleyip sorular 
sorulabilir, hemen yanıt alabilirsiniz.
Prompt: “Bu sesli kitabı okuyup bana önermesini,ana �krini 
çıkarabilir misin? 
3. 1 saatlik bir youtube video linki verebilir veya bilgisa-
yarınızdan yükleyebilir, video hakkında soru sorup kısa 
sürede yanıt alabilirsiniz
Prompt: “Bu video hakkında bana bilgi verir misin?   
Prompt: “Filmde görünen doktor sahnelerinin timeco-
de’nu çıkarabilir misin?”

“Porsche görünen sahnelerin timecode’nu çıkarabilir misin?”  vb

Yanlış: "Bana kimya ile ilgili bir yazı yaz."

Yanlış: "Bana İstanbul'un 1900 lerdeki halini çiz"

Doğru: "Yapay zeka ve sağlık sektörü hakkında 300 kelimelik bir yazı yaz."

Doğru : "Aşağıdaki promptu kullanarak bir görsel üretir misin?
1900'ler İstanbul: İstanbul'un 1900'lerdeki sokakları, geleneksel Osmanlı 
kıyafetleri giyen insanları, Ayasofya ve Mavi cami gibi tarihi yapıları, 
Boğaziçi'nde yüzen gemileri ve Osmanlı mimarisinin detaylarını gösteren bir 
görsel."
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4. İstediğiniz seviyede ders planı oluşturabilirsiniz

Prompt : “create a lesson teaching the causes of the civil war”

Prompt : “make this a 30 min lesson, grade level 10 , include
cooperative learning and personalized learning”

Prompt: “1. dünya savaşının nedenlerini öğreten bir tarih
ders planı oluştur”

Prompt :  “şimdi bu planı 6. sınıfa göre uyarla”

Prompt : “bu plan işbirlikçi öğrenmeyi ve
kişiselleştirilmiş öğrenmeyi içersin”

Oluşturulan yanıtların çok çeşitli taslaklar halinde seçebilirsiniz 

Ardından yanıtın altında iyi veya kötü şekilde değerlendirip, kendinize göre daha kişiselleştirilmiş
bir asistan yaratabiliyorsunuz. Cevabı daha kısaltıp detaylandırabiliyorsunuz. 

Prompt : “11. sınıfa göre uyarla”

Prompt : “5. sını�ara göre bir gitar dersi yıllık plan oluştur”

Prompt : “bu ders için bir değerlendirme puan listesi oluştur”

Veya Türkçe olarak 

Prompt : “ make this appropriate for 8th grade”

Prompt : “create a rubric for this lesson” 
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5. İstediğiniz tipte formal & informal bir email yazmanızda 
yardımcı olur, 
Örn. Veliye atılacak mail:  
Prompt: “create an email to provide an update on your 
student’s academic progress, behavior, and recent achieve-
ments.”
Öğrenciye: Prompt: “Öğrencilerin güvenini artırmak ve 
hede�erine ulaşmaları için onlara ilham vermek için 
motivasyonel bir e-posta öner”

6. G.Docs, G.Sheets, G.Slides da sağ tarafta entegre gelen 
Gemini’ da veya Word, Excel, Powerpoint de yine sağ tarafta 
entegre gelen Copilot’da o belge içinde başka bir kaynak 
kullanmadan içeriklerinizi oluşturabilirsiniz. Örneğin G.Docs’ da 
makalenizde bir paragraf eklemek istediğinizde, bir paragraf-
tan bir tablo oluşturmak istediğinizde hemen sağ taraftan 
ekleyebilirsiniz. Kötü bir excel kullanıcısıysanız sağ taraftaki 
Copilot ile konuşarak bütün formülleri kullanarak otomatik 
tablo oluşturabilirsiniz, gra�k oluşturabilirsiniz. Hatta Gemini 
ve Copilot’ da geçmişe yönelik verileri anlamlandırıp 
geleceğe yönelik tahminler yaptırabilirsiniz (forecasting).

7. Günlük hayatta çok sayıda sunumlar yapmanız gerekebi-
liyor, G.Slides’ da ya da Powerpoint’ de yapmak istediğiniz 
sunum ile ilgili aklınızdaki bilgileri bir G.Docs ya da Word’de 
yazıp, sonrasında kısa bir düzenleyebilir. G.Slides ya da 
Powerpoint dosyanızda “şu Doc ya da Word belgesinden 
bana bir sunum hazırla” dediğinizde hazırlıyor. Tam olarak 
istediğiniz gibi olmasa da ufak dokunuşlarla kısa sürede 
düzenleyebiliyorsunuz, oldukça zaman kazandırıyor.  

Verilerimizin güvenliği ile ilgili de bilgi vermek gerekirse, 
Gemini, ChatGPT, Copilot için belirtmek gerekirse,verileriniz 
kullanıcının/kurumun kendisine aittir, verilerimiz yeni çıkan 
YZ modellerini eğitmek için kullanılmıyor. Verilerimiz bu 3 
modelin de vurguladığı gibi en kapsamlı kurumsal uyumluluk 
ve güvenlik denetimleri ile korunuyor.

Google AI Studio, OpenAI API, Copilot Studio, IBM Watson 
sizin kendi yapay zeka modellerinizi geliştirebileceğiniz bir 
ortam sağlıyor. Sizin external data kaynaklarınıza bağlaya-
bileceğiniz, kurumunuza özel chatbotlar geliştirebileceğiniz 
bir platform. Kısacası yapabilecekleriniz hayal gücünüzle 

sınırlı, görüldüğü üzere YZ araçları gün sonunda daha kısa 
sürede daha çok iş yapmanıza olanak sağlıyor. Bence şirket-
lerde çalışanlar arasında önümüzdeki 2-3 sene içinde 
prompt yazmayı bilen ve bilmeyen arasındaki fark önem 
kazanıp, şirketler içinde çalışanlarını seçerken önemli bir 
kriter olacak. Eğer yapay zeka bir kişinin işini elinden 
alacaksa, kendini geliştirmeyen, hiç bir konuda yetkinliği 
olmayan kişilerin işlerini elinden alır. Eğer o konuda kendinizi 
geliştirdiyseniz yapay zeka ile kazandığınız parayı daha da 
artırabilirsiniz, işlerinizi daha hızlı yaparsınız. Teknoloji 
değiştikçe ve geliştikçe, meslekler ve o mesleği yapan 
insanlar da gelişiyor. Örneğin aynı resim yapma yeteneğine 
sahip olan birisi ileride ressam olabilir, bazıları da dijital 
ortamlarda, VR da Tilt Brush uygulaması ile bu resimlerini 
yapıp NFT şeklinde satabilir, bu yüzden kendimizi geliştir-
memiz önemli. Eğitim konusunda da bardağa bir de dolu 
tarafından bakarsak, bu son sistem sayesinde Harvard 
Üniversitesinde eğitim alacak kişi ile, Çorum'un Cemilbey, 
Van'ın Muradiye ilçesindeki genç aynı eşitliğe sahip olacak. 
Bu eğitim eşitliği ileride belkide fırsat eşitliğine dönüşecek. 
Yapmamız gereken yapay zekanın işimizi elimizden alacak 
mı sorusunu sormak yerine, yeni dünya düzeninin içinde bu 
pastadan pay almak ve yararlanmak. 

Bu yazının detaylı ve güncel blog yazısı link:
https://evren.link/AIPowerStrategies 

Hazırladığım binlerce yapay zeka aracı listesi (10K>): 
https://evren.link/AITools 

Öğretmenler için yararlı kaynaklar;
https://edu.google.com/intl/ALL_us/why-goo-
gle/ai-for-education/

https://services.google.com/fh/�les/misc/gfe_guide_-
to_ai_in_education.pdf

https://educationblog.microsoft.com/en-us/2024/01/-
meet-your-ai-assistant-for-education-microsoft-copilot 

https://adoption.microsoft.com/en-us/copilot-resour-
ces-for-education/ 

https://openai.com/index/teaching-with-ai/ 
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Kariyer denildiğinde sıklıkla bir kişinin çalışma hayatı boyunca 
kişinin mesleği ile ilgili gerçekleştirdiği işler akla gelmekte 
hatta “kariyerli bir kişi” ifadesi de kişinin meslek yaşamında 
elde ettiği başarıları, statüsünü tanımlamak için kullanılmak-
tadır. Oysaki, kariyer bundan çok daha fazlasıdır. Yetişkinlik 
döneminde mesleğini başarıyla sürdürmek her ne kadar 
kişinin kariyeri açısından istendik bir yolculuk olsa da “Bu 
yolculuk ne zaman başlamaktadır?” sorusunun yanıtı için 
zamanı iş yaşamına giriş yapmadan, üniversitede meslek 
tercihi yapmadan, lisede alan seçimi yapmadan hatta 8. 
sınıfta lise tercihi yapmadan çok daha öncesine sarmak 
gerekmektedir. Kariyer bireyin öğrenci, çocuk, ebeveyn, eş, 
çalışan, vatandaş gibi pek çok yaşam rolünün etkileşimi ile  
birlikte meslek yaşamındaki ilerlemeler, duraksamalar ve 
hatta gerilemeler de dahil olmak üzere yaşamı boyunca 
devam eden yolculuğu kapsamaktadır. Bu yolculuk erken 
çocukluk döneminden itibaren önce çocuğun ailesinden ve 
öğretmenlerinden aldığı geribildirimlerle ve yaşantılarıyla 
birlikte benlik algısının şekillenmesiyle başlamakta ilgi, 
yetenek, mesleki değerlerini fark etmesi, çevredeki 
olanakları, fırsatları ve engelleri keşfetmesi ile devam eden 
uzun soluklu bir süreçtir.

20. yüzyıl ve öncesinde bireylerin kariyer yolculuğu çok 
daha öngörülebilir iken 21. yüzyılda gerek endüstrileşme 
gerek küreselleşme gerekse teknolojideki hızlı değişimlerle 
birlikte kariyer yolu daha az öngörülebilir, daha belirsiz ve 
muğlak hale gelmeye başladı. İş güvencesi gittikçe 
azalırken, bireyler artık kariyer planlamanın ötesine 
geçmek; kendi kariyerlerinin yönetimi için aktif olarak 
sorumluluk almak durumundadır. Bu yeni dinamikler de, 
bireylerin esneklik, yenilikçilik ve sürekli öğrenme gibi 
yetkinlikleri geliştirmesini gerektirmektedir. Dolayısıyla, 
kariyer gelişimi çalışmalarının erken yaşlarda başlaması, 
bireylerin bu belirsizliklerle başa çıkabilme yeteneklerini 
güçlendirmede kritik bir rol oynamaktadır. 

Bu noktada gerçekleşen bir değişim mesleklerin geleceği 
ile ilgili. 2024 yılında ilkokula başlayan ve 2035 yılında liseyi 
bitirecek bir öğrencinin seçeceği mesleklerin bir grubu 
günümüzde henüz mevcut bile değil. O zaman çocukları 
geleceğe nasıl hazırlayacağız? İşte bu noktada kariyer 
gelişimi açısından en önemli nokta bir yandan çocukların 
kendilerini tanımalarına özellikle de hem güçlü yanlarını 
hem de gelişmeye açık yanlarını fark etmelerine yardımcı 
olurken, hem de soft becerilerini geliştirmektedir. Bu 
beceriler arasında iletişim, problem çözme, eleştirel düşünme 
ve takım çalışması gibi yetkinlikler bulunmaktadır. 
Çocukların bu yetkinlikleri geliştirmeleri, onları hızla 
değişen ve belirsizleşen iş dünyasında daha donanımlı ve 
esnek hale getirecektir. Çünkü iş yaşamında başarı da artık 
akademik başarı tek başına yeterli olmamaktadır. Burada 
bahsedilen bu becerilerin geliştirilmesinde okul öncesinden 

dönemden başlayarak kariyer rehberliği ile ilgili çalışma-
ların 12. Sınıfa kadar gelişimsel rehberlik ve psikolojik 
danışma çerçevesinden birbirini tamamlayacak şekilde 
yaşantı temelli olarak gerçekleştirilmesi son derece önemli 
bir yere sahiptir. Ancak okullarımızda kariyer rehberliği ile 
yürütülen çalışmaların büyük oranda 7.-8. Sınıf düzeyinde 
başladığını lise düzeyinde de bu çalışmaların biraz daha 
ağırlık kazandığını söylemek yanlış olmayacaktır. Bu 
çalışmalarda ağırlık olarak çeşitli ilgi ve yetenek envanterleri 
ile bir takım pro�ller çıkartarak kişi-meslek eşlemesi yapma-
ya dayalıdır. 

Amerika’da 1900’lü yılların başında başlayan kişi-meslek 
eşleşmesine dayalı çalışmalar her ne kadar 20. Yüzyılın 
öngörülebilir iş yaşamı doğasına uygun olsa da günümüz-
de daha fazlasına ihtiyaç bulunmaktadır. Kariyer psikolojik 
danışmanlığının bir parçası olan yaşam tasarımı danışman-
lığı objektif test puanları yerine bireylerin öykülerini 
anlamlandırmasına yardımcı olmayı amaçlamaktadır. 
Çünkü hepimizin de pek çok kez deneyimlediği gibi 
yaşanan olay aynı olmasına rağmen herkesin o olaya 
yüklediği anlam ve olaya verdiği tepki farklı olabilmektedir. 
Yaşam tasarımına yönelik kariyer müdahaleleri de, kişisel 
kaynakları harekete geçirerek ve geliştirerek bireylerin 
kendi yaşamlarında ve kariyerlerinde etkin bir özne haline 
gelmelerine yardımcı olmayı amaçlamaktadır. Aynı soft 
becerilerin kazandırılması gibi yaşam tasarıma yönelik 
kariyer müdahaleleri de okul öncesi dönemden başlayarak 
12. Sınıfa kadar sürdürülmelidir. 

Çocukların ve gençlerin kariyer gelişimlerinde ebeveynlerin 
ve eğitimcilerinde önemli bir rolü olduğu ve bu rol mode-
llerin iş dünyasındaki değişimleri takip etmedikleri zaman 
çocukları ve gençleri hatalı bir şekilde yönlendirebilecekleri 
de dikkate alındığında bu gruplara yönelik konsültasyon 
çalışmaları da kariyer rehberliğinde önemli yere sahiptir. Bu 
konsültasyon çalışmalarında, ebeveynler ve eğitimciler için 
iş dünyasındaki trendler ve gereksinimler hakkında sürekli 
eğitim ve bilgilendirme içerikleri sunarak, onların da kariyer 
rehberliği sürecinde daha etkin bir şekilde yer almaları 
sağlanabilir. 

Hem öğrencilere hem ebeveynlere hem de eğitimcilere 
yönelik olarak yürütülecek bu çalışmalarda okul psikolojik 
danışmanlarının kariyer psikolojik danışmanlığı alanında 
yetkin olmaları ve iş dünyasındaki yenilikleri takip etmeleri 
gerekmektedir. İşin ne, nerede, ne zaman ve nasıl olduğunun 
sürekli değiştiği 21. yüzyılda kariyer rehberliği ile ilgili 
çalışmaların sistematik olarak okul öncesi dönemden 
itibaren başlaması, çocukların ve gençlerin sadece mevcut 
becerilerini geliştirmekle kalmayacak, aynı zamanda 
gelecekteki meslek seçimlerinde ve kariyer yönetimlerinde 
daha bilinçli ve güvenli adımlar atmalarını destekleyecektir.

Prof. Dr. Diğdem M. SİYEZ
Dokuz Eylül Üniversitesi Kariyer Planlama ve Mezunlarla İlişkiler

Koordinatörü & Dokuz Eylül Üniversitesi Buca Eğitim Fakültesi
 Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Anabilim Dalı Başkanı

GELECEĞİ ŞEKİLLENDİRMEK: ERKEN YAŞTA
KARİYER GELİŞİMİ İLE PARLAYAN NESİLLER
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ve yerel kültür ögeleriyle güncellenmelerine izin verilen 
eğitim programları da geliştirildi. Tüm bu müfredatlardaki 
ortak nokta, farklı dozlarda da olsa içerdikleri “uluslararası 
bilinç ve küresel bakış açısı”na yönelik eğitim stratejilerinin, 
öğrencilere dünya vatandaşlığı bilinci kazandırmayı ve 
onları daha empatik, duyarlı ve kültürel olarak zengin 
bireyler olarak yetiştirmeyi hede�emeleriydi.

Bu yazıda, birbirine yakın kavramlar olmakla birlikte farklı 
vurgular içeren ve aralarında birbirinden de ayrı düşünüle-
meyecek kadar organik bağ bulunan “uluslararası bilinç” ve 
“küresel bilinç” kavramlarının eğitimdeki önemi üzerinde 
duracağım. Onun öncesinde bu iki kavramın anlam evren-
lerini birbirinden ayıran ama birbirine bağlı tutan içerikleri 
aktarmak isterim.

Küresel Bilinç (Global Consciousness)

Küresel bilinç, bireylerin dünya genelindeki olaylar, sorunlar 
ve süreçler hakkında farkındalık sahibi olması anlamına 
gelir. Bu bilinç, çevre sorunları, iklim değişikliği, küresel 
sağlık sorunları, sosyal adalet gibi evrensel konulara duyar-
lılığı içerir. Bireylerin dünyayı bütüncül bir bakış açısıyla 
görmelerini ve bu perspektiften hareketle küresel sorunlara 
çözüm aramalarını teşvik eder. Bu bilinç, bireylerin kendile-
rini dünya vatandaşları olarak görmelerini ve evrensel 
değerlerle hareket etmelerini sağlar.

Uluslararası Bilinç (International Mindedness)

Uluslararası bilinç, bireylerin farklı ülkeler ve kültürler 
arasındaki ilişkiler, etkileşimler ve dinamikler hakkında 
farkındalık sahibi olması anlamına gelir. Bu bilinç, diploma-
si, uluslararası ticaret, kültürel değişim, insan hakları gibi 
konulara duyarlılığı içerir. Bireylerin kendi ülkeleri dışında 
kalan kültürleri, tarihleri ve sosyal yapıları anlamalarını ve 
bunlarla etkileşime girmelerini teşvik eder. Bu bilinç, 
bireylerin ulusal kimliklerini koruyarak, diğer ulusların bakış 
açılarına ve yaşam tarzlarına saygı göstermelerini sağlar.

Engin İNKAYA
TÖZOK Kayıt Mevzuat Komisyonu Üyesi
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Yakın Tarih ve Etkiler

1990'lar, dünya genelinde çeşitli özgürleşme hareketlerinin 
yükseldiği bir dönemdi. Güney Afrika'da Apartheid rejimi-
nin sona ermesi, Orta ve Doğu Avrupa'daki demokratikleş-
me süreçleri ve Latin Amerika'daki askeri rejimlerin sona 
ermesi, küresel özgürleşme hareketlerinin en belirgin 
örneklerindendir.

Daha çok, 1980'lerin sonunda Berlin Duvarı'nın yıkılması ve 
1990'ların hemen başında SSCB'nin dağılmasıyla sembolize 
edilebilecek “özgürleşme” hareketleri, dünya genelinde de 
büyük değişimlere yol açtı. Bu olaylar, olayların doğrudan 
yaşanmadığı coğrafyalarda bile derin etkiler yarattı ve tüm 
sistemleri etkilediği gibi eğitim sistemlerini de dönüştürdü. 

Eğitim müfredatları; demokratik değerler, insan hakları ve 
küresel vatandaşlık gibi konularla zenginleştirildi. Teknolo-
jik gelişmeler ve küreselleşme, eğitimde yeni yöntemlerin 
ve araçların kullanılmasına öncülük etti. Bu dönemin etkile-
ri, bugün hala eğitim sistemlerinde ve toplumlarda hissedil-
mektedir.

Küreselleşme ve Eğitim Programları

Yakın geçmişte yaşanan bu gelişmelerin farklı sosyolojik 
değişkenler üzerinde kısa ve uzun vadeli etkileri oldu. 
Büyük resme bakmanın önemine inanan, bütünü oluşturan 
tüm yerel (ulusal) farklılıkları kucaklayarak ele almayı 
önemseyen; ayrıştırmayan, buluşturan kucaklayan yeni bir 
söylem geliştirmiş demokratik bakış açısı, bu dönemde 
belirgin hale geldi. Bu yeni söylemin ana gündeminde 
“küreselleşme” vardı.

Ulusal eğitim müfredatları da bu söylem üzerinden yeniden 
yapılandırıldı. Bazı ülkeler eğitim müfredatlarına küresel 
hassasiyetleri içeren eklemeler yaparken, bazıları da 
gelecek kuşaklarını şekillendirecek bu kapsamlı içerikleri 
köklü değişikliklerle en baştan yazmayı tercih etti. Bir 
yandan da, farklı merkezlerden tüm dünyaya servis edilen 



Teknolojinin Kullanımı:
Günümüzde teknolojik imkanlar, eğitimde yenilikçi 
yöntemlerin uygulanmasını mümkün kılmaktadır. Online 
dersler, sanal sını�ar ve uluslararası eğitim platformları, 
öğrencilerin küresel ve uluslararası bilinç geliştirmelerine 
yardımcı olabilir.

Bu bağlamda “Eğitimde Küresel Bilinç ve Uluslararası Bilinç 
Geliştirmenin Yollarını” aşağıdaki ayrımlarla inceleyebiliriz. 
Şüphesiz ki başka eğitimciler tarafından farklı alt başlıklar 
da oluşturulabilir.

Müfredat Geliştirme:
Eğitim müfredatlarına çevre sorunları, insan hakları, 
küresel sağlık ve sosyal adalet gibi evrensel konuları 
eklemek,

Öğrencilere, dünya vatandaşlığı bilinci aşılamak ve 
küresel sorunlar hakkında farkındalık kazandırmak,

Sosyal bilimler derslerinde farklı kültürlerin, uluslararası 
ilişkilerin ve diplomatik süreçlerin öğretimine ağırlık 
vermek,

Kültürel değişim programları ve uluslararası projelerle 
öğrencilerin diğer kültürlerle doğrudan etkileşimde 
bulunmasını sağlamak müfredatın bu hedefe uygun hale 
getirilmesine yardımcı olabilir.

*

*

*

*

Dil Eğitimi:
Yabancı dil eğitimi, elbette uluslararası bilinç kazandır-
manın temel yollarından biridir. Farklı diller öğrenmek, 
öğrencilerin diğer kültürlerle daha iyi iletişim kurabilmelerini 
ve küresel vatandaşlık bilinci kazanmalarını sağlar.

Proje ve Aktivite Temelli Öğrenme:
Öğrencilerin küresel ve uluslararası bilinç kazanmalarını 
sağlamak için proje ve aktivite temelli öğrenme yöntemleri 
kullanılabilir. Küresel sorunları ele alan projeler, kültürler 
arası festivaller ve uluslararası öğrenci değişim programları 
gibi aktiviteler, bu bilinçlerin gelişmesine katkı sağlar.

Sürdürülebilirlik ve Sosyal Sorumluluk Projeleri:
Eğitim kurumları, sürdürülebilirlik ve sosyal sorumluluk 
projeleri aracılığıyla öğrencilerin küresel bilinç kazanma-
larını destekleyebilir. Bu projeler, öğrencilerin çevreye 
duyarlı bireyler olarak yetişmelerine ve toplumsal sorunlara 
çözüm üretme becerileri kazanmalarına yardımcı olur.

Öğretmenlerin Eğitimi:
Öğretmenlerin, küresel ve uluslararası bilinç konusunda 
bilgili ve donanımlı olmaları gerekmektedir. Bu nedenle, 
öğretmen eğitim programlarında bu konulara özel önem 
verilmelidir. Öğretmenlerin, bu bilinçleri öğrencilerine 
aktarabilecek yetkinlikte olmaları sağlanmalıdır.
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Kültürel Değişim Programları:
Öğrencilerin farklı kültürlerle doğrudan etkileşime girebileceği 
kültürel değişim programları, uluslararası bilincin geliştirilmesi 
için son derece etkilidir. Bu programlar, öğrencilerin başka 
ülkelerdeki akranlarıyla birlikte projeler yürütmelerini, 
günlük yaşamlarını deneyimlemelerini ve kültürel çeşitliliği 
bizzat yaşamalarını sağlar.

Uluslararası İşbirlikleri ve Projeler:
Okulların uluslararası işbirlikleri ve projeler aracılığıyla 
öğrencilere farklı ülkelerle ortak çalışmalar yapma fırsatı 
sunması, küresel ve uluslararası bilinç gelişimine önemli 
katkılar sağlar. Bu tür projeler, öğrencilerin küresel sorunlara 
yönelik ortak çözümler geliştirmelerine ve farklı bakış 
açılarını anlamalarına yardımcı olur.

Medya Okuryazarlığı:
Küresel ve uluslararası bilinç geliştirmede medya okurya-
zarlığı önemli bir rol oynar. Öğrencilere, dünya genelindeki 
haberleri ve bilgileri eleştirel bir gözle değerlendirme becerisi 
kazandırmak, onların küresel olayları daha iyi anlamalarını 
ve farklı perspekti�eri değerlendirmelerini sağlar.

Küresel ve uluslararası bilinci destekleyen uluslararası 
yapılardan faydalanmak

Uluslararası bilinç; Uluslararası Bakalorya programlarının (IB 
PYP – MYP – CP – DP) eğitim felsefesinin temel ilkesidir. Bu 
programları uygulayan okullar; küresel insanlığın ortak 
özelliklerine odaklanırlar, yerel ve küresel topluluklarda 
anlamlı kültürel alışveriş için özgün fırsatlar yaratırlar, 
kültürler arası diyalog ve küresel katılımı artırmak için çok 
dilliliği kucaklarlar.

Ayrıca, Avrupa Okul Ağı (European Schoolnet) gibi yapılar, 
üye okullar arasında iş birliği ve değişim programları düzenle-
yerek uluslararası bilincin geliştirilmesine katkıda bulunur. Bu 
ağ, öğretmenlere ve okullara eğitim materyalleri, eğitim 
programları ve mesleki gelişim olanakları sunar.

Yükseköğretim kurumları da uluslararası bilinci destekleyen 
önemli kurumlardır. Birçok üniversite, uluslararası öğrenci 
değişim programları, çift diploma programları ve çokkültürlü 
kampüs ortamları sunarak öğrencilerin küresel bakış açısı 
geliştirmelerine yardımcı olur.

Tüm bu yapılar öğrencilerin küresel vatandaşlar olarak 
yetişmesine katkı sağlar. Onların uluslararası bilincini 
güçlendirerek, gelecekte daha kapsayıcı, duyarlı ve iş 
birlikçi bireyler olmalarını destekler.

Küresel ve uluslararası bilinç, günümüz eğitim ekosistemlerinin 
önemli bileşenleridir. Öğrencilerin dünya genelindeki 
olaylara duyarlı, farklı kültürlerle yapıcı ilişkiler kurabilen ve 
evrensel değerlerle hareket eden bireyler olarak yetişmeleri, 
geleceğin daha barışçıl ve sürdürülebilir bir dünya inşa 

etmesine katkıda bulunacaktır. Eğitim müfredatlarının bu 
bilinçleri geliştirecek şekilde yapılandırılması, hem bireysel 
hem de toplumsal düzeyde olumlu değişimlerin kapısını 
aralayacaktır.
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